[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2020								№469

г. Нолинск

О внесении изменения в постановление администрации Нолинского района от 17.03.2020 № 203

Воисполнение Указа Президента Российской Федерации от 11.05.2020№ 316 «Об определении порядка продления мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»  и в соответствии с постановлением Правительства Кировской области  от 02.06.2020 № 266-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2020 № 122-П» администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
ВнестивпостановлениеадминистрацииНолинскогорайонаот 17.03.2020№203«О введении ограничительных мер по предупреждению распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCOV»следующие изменения:
1. В подпункте 1.1 пункта 1 слова«по 03.06.2020 включительно» заменить словами «до 16.06.2020 включительно».
2.  В пункт 1.6 дополнить подпунктом 1.6.1 следующего содержания:
«1.6.1. С 03.06.2020 разрешается проведение индивидуальных (персональных) тренировок членов сборных команд Кировской области,  (далее – спортсмены), с тренером при одновременном соблюдении следующих условий:
при обязательном проведении бесконтактного контроля температуры тела спортсменов при входе на территорию, в здание (помещение) спортивной организации и недопуске лиц с повышенной температурой тела и (или) признаками инфекционного заболевания;
при недопущении одновременного проведения одним тренером индивидуальных (персональных) тренировок с двумя и более спортсменами;
при обеспечении соблюдения дистанции между спортсменами не менее 5 метров;
при обеспечении непревышения предельного количества спортсменов, которые могут одновременно находиться в помещен   для тренировок(исходя из расчета 1 спортсмен на 25 кв. метров);
при непредоставлении спортсменам дополнительных услуг, за исключением услуг раздевалок (без услуг душевых);
при использовании работниками спортивных организаций средств индивидуальной защиты органов дыхания (масок, респираторов)».

Глава  администрации
Нолинского района			Н.Н.Грудцын

Разослать: в дело, Коробейниковой Н.А., Спортивная школа, МКУК «ЦКС», МКУК «Нолинская ЦБС», бухгалтерия, юридический отдел

image1.jpeg
22